
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 26 -0.130
1年以上 2年未満 29 -0.105
2年以上 3年未満 19 -0.092
3年以上 4年未満 17 -0.078
4年以上 5年未満 16 -0.025
5年以上 6年未満 12 0.040
6年以上 7年未満 12 0.090
7年以上 8年未満 15 0.170
8年以上 9年未満 15 0.205
9年以上 10年未満 16 0.207
10年以上 11年未満 10 0.277
11年以上 12年未満 8 0.344
12年以上 13年未満 8 0.415
13年以上 14年未満 8 0.481
14年以上 15年未満 7 0.542
15年以上 16年未満 6 0.613
16年以上 17年未満 6 0.678
17年以上 18年未満 6 0.743
18年以上 19年未満 6 0.798
19年以上 20年未満 6 0.837
20年以上 21年未満 3 0.878
21年以上 22年未満 4 0.915
22年以上 23年未満 4 0.955
23年以上 24年未満 4 0.996
24年以上 25年未満 4 1.034
25年以上 26年未満 5 1.073
26年以上 27年未満 5 1.118
27年以上 28年未満 5 1.139
28年以上 29年未満 5 1.159
29年以上 30年未満 5 1.180
30年以上 31年未満 1 1.207
31年以上 32年未満 1 1.213
32年以上 33年未満 1 1.215
33年以上 34年未満 1 1.214
34年以上 35年未満 1 1.215
35年以上 36年未満 1 1.214
36年以上 37年未満 1 1.213
37年以上 38年未満 1 1.206
38年以上 39年未満 1 1.212
39年以上 40年未満 1 1.260
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計
②2022年9月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用
③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページを参照
　　https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html
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【直近1年間の推移】 (単位：%)
2021年8月 2021年9月 2021年10月 2021年11月 2021年12月 2022年1月 2022年2月 2022年3月 2022年4月 2022年5月 2022年6月 2022年7月 2022年8月

1年未満 -0.095 -0.095 -0.093 -0.105 -0.084 -0.064 -0.045 -0.065 -0.090 -0.079 -0.112 -0.140 -0.130
2年未満 -0.129 -0.115 -0.107 -0.124 -0.093 -0.064 -0.052 -0.052 -0.074 -0.079 -0.079 -0.119 -0.105
3年未満 -0.129 -0.114 -0.099 -0.124 -0.092 -0.051 -0.025 -0.033 -0.051 -0.062 -0.063 -0.093 -0.092
4年未満 -0.128 -0.107 -0.094 -0.118 -0.091 -0.048 -0.007 -0.016 -0.037 -0.040 -0.034 -0.087 -0.078
5年未満 -0.127 -0.093 -0.086 -0.109 -0.081 -0.030 -0.001 0.018 -0.011 -0.013 0.007 -0.051 -0.025
6年未満 -0.119 -0.076 -0.071 -0.099 -0.073 -0.011 0.018 0.051 0.030 0.032 0.081 -0.009 0.040
7年未満 -0.113 -0.053 -0.046 -0.087 -0.057 0.009 0.033 0.087 0.082 0.087 0.142 0.017 0.090
8年未満 -0.096 -0.026 -0.018 -0.074 -0.040 0.042 0.065 0.130 0.145 0.149 0.216 0.070 0.170
9年未満 -0.059 0.006 0.018 -0.034 -0.003 0.086 0.104 0.168 0.188 0.191 0.247 0.114 0.205
10年未満 -0.003 0.053 0.070 0.030 0.059 0.146 0.156 0.204 0.219 0.227 0.276 0.159 0.207
11年未満 0.048 0.099 0.119 0.087 0.119 0.206 0.211 0.245 0.268 0.280 0.355 0.241 0.277
12年未満 0.088 0.135 0.160 0.126 0.165 0.249 0.256 0.293 0.328 0.334 0.425 0.315 0.344
13年未満 0.129 0.178 0.202 0.170 0.208 0.294 0.310 0.340 0.379 0.391 0.489 0.384 0.415
14年未満 0.164 0.216 0.240 0.207 0.248 0.336 0.361 0.392 0.428 0.444 0.549 0.449 0.481
15年未満 0.201 0.253 0.278 0.246 0.286 0.372 0.414 0.441 0.478 0.493 0.605 0.513 0.542
16年未満 0.238 0.291 0.321 0.283 0.325 0.412 0.464 0.495 0.532 0.546 0.666 0.583 0.613
17年未満 0.277 0.331 0.361 0.325 0.367 0.453 0.515 0.547 0.588 0.599 0.730 0.650 0.678
18年未満 0.317 0.368 0.398 0.366 0.404 0.490 0.564 0.604 0.640 0.651 0.793 0.718 0.743
19年未満 0.356 0.406 0.433 0.405 0.442 0.523 0.602 0.656 0.685 0.708 0.850 0.777 0.798
20年未満 0.390 0.438 0.463 0.440 0.470 0.552 0.634 0.684 0.727 0.747 0.879 0.824 0.837
21年未満 0.417 0.468 0.484 0.468 0.492 0.575 0.654 0.713 0.767 0.788 0.918 0.872 0.878
22年未満 0.439 0.491 0.503 0.488 0.516 0.602 0.681 0.733 0.789 0.813 0.951 0.911 0.915
23年未満 0.459 0.512 0.521 0.506 0.538 0.623 0.710 0.758 0.813 0.838 0.987 0.953 0.955
24年未満 0.480 0.531 0.536 0.527 0.556 0.646 0.734 0.785 0.836 0.864 1.025 0.992 0.996
25年未満 0.501 0.549 0.556 0.551 0.576 0.666 0.764 0.810 0.858 0.893 1.068 1.030 1.034
26年未満 0.527 0.573 0.582 0.577 0.603 0.692 0.790 0.837 0.885 0.925 1.103 1.067 1.073
27年未満 0.554 0.596 0.611 0.603 0.631 0.720 0.817 0.871 0.914 0.961 1.146 1.109 1.118
28年未満 0.583 0.624 0.642 0.637 0.658 0.747 0.847 0.894 0.929 0.979 1.161 1.131 1.139
29年未満 0.611 0.647 0.660 0.656 0.671 0.761 0.860 0.899 0.946 0.995 1.190 1.160 1.159
30年未満 0.640 0.667 0.666 0.662 0.685 0.768 0.865 0.904 0.963 1.010 1.202 1.181 1.180
31年未満 0.659 0.686 0.675 0.669 0.696 0.775 0.868 0.908 0.974 1.024 1.212 1.206 1.207
32年未満 0.667 0.693 0.678 0.677 0.698 0.781 0.874 0.911 0.979 1.028 1.218 1.213 1.213
33年未満 0.673 0.699 0.684 0.678 0.704 0.785 0.876 0.916 0.982 1.034 1.220 1.216 1.215
34年未満 0.677 0.702 0.687 0.681 0.706 0.785 0.878 0.918 0.987 1.034 1.224 1.217 1.214
35年未満 0.684 0.706 0.688 0.684 0.706 0.785 0.882 0.920 0.987 1.039 1.223 1.215 1.215
36年未満 0.694 0.710 0.690 0.690 0.708 0.786 0.886 0.922 0.992 1.042 1.230 1.218 1.214
37年未満 0.700 0.716 0.691 0.695 0.714 0.785 0.888 0.928 0.996 1.045 1.234 1.216 1.213
38年未満 0.705 0.723 0.697 0.701 0.714 0.785 0.891 0.931 0.999 1.046 1.231 1.214 1.206
39年未満 0.713 0.731 0.696 0.705 0.718 0.786 0.894 0.938 1.009 1.058 1.238 1.223 1.212
40年未満 0.727 0.744 0.704 0.718 0.740 0.806 0.900 0.000 0.000 1.085 1.280 1.280 1.260
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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